
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 062/2021-CPV                                                  Boa Vista-RR, 26 de novembro de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 34/2020-CPV e em cumprimento à deci-
são judicial da 2ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária de Roraima, exarada no Processo n.
1007564-23.2021.4.01.4200, resolve:

Art.  1º Retificar  a Classificação Oficial  do Processo Seletivo Vestibular  UFRR 2021,
constante  no  Edital  Nº  038/2021-CPV,  excluindo o  candidato  WANDERSON  PEREIRA  DE
JESUS (inscrição 291744) do quadro de classificação da modalidade “aluno de escola pública com
renda  familiar  inferior  a  1,5  salário  mínimo  autodeclarado  PPI’ do  curso  de  Direito  (B)  -
Vespertino e Noturno e reclassificando os candidatos da modalidade, conforme Anexo I.

Art.  2°  Retificar  a Classificação Oficial  do Processo Seletivo Vestibular  UFRR 2021,
constante  no  Edital  Nº  038/2021-CPV,  incluindo o  candidato  WANDERSON  PEREIRA  DE
JESUS (inscrição 291744) no quadro de classificação da modalidade  “ampla concorrência” do
curso  de  Direito  (B)  -  Vespertino  e  Noturno  e  reclassificando  os  candidatos  da  modalidade,
conforme Anexo II.

         
Antônio Aparecido Giocondi
     Presidente da CPV-UFRR

Edital N.º 62/2021-CPV, publicado em 26/11/2021                                                                                                   



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 062/2021-CPV - RECLASSIFICAÇÃO DO QUADRO DIREITO
( B ) - VESPERTINO E NOTURNO - ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA COM RENDA

FAMILIAR INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PPI

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. NOME ESPECÍFICAS REDAÇÃO OBJETIVA TOTAL SITUAÇÃO

1 290013 LUANNA EMILLY DOS SANTOS RODRIGUES 39,00 23,50 57,00 80,50 CLASSIFICADO

2 292592 EMILLE IASMIN SOUSA DE CARVALHO 18,00 25,00 40,00 65,00 CLASSIFICADO

3 283165 YASMIN BRUNA EMILIANO DE SOUSA 21,00 22,50 40,00 62,50 CLASSIFICADO

4 292085 CAROLINE CAMPOS DE SOUZA 24,00 15,50 40,00 55,50 CLASSIFICADO

5 294530 WANESSA SILVA ANDRADE 18,00 20,50 35,00 55,50 CLASSIFICADO

6 286523 WAILERC COMOTA SILVA BRITO 21,00 10,50 43,00 53,50 LISTA DE ESPERA

7 283326 RAISSA RODRIGUES REIS 24,00 13,00 40,00 53,00 LISTA DE ESPERA

8 286293 NATACHA DE SOUZA COSTA 21,00 17,00 36,00 53,00 LISTA DE ESPERA

9 293908 WILLIAN SOARES SILVA 21,00 17,50 35,00 52,50 LISTA DE ESPERA

10 291759 DANIELLY PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES 18,00 16,00 33,00 49,00 LISTA DE ESPERA

11 285406 CARLOS MAGNO RIBEIRO LIBORIO 18,00 15,00 33,00 48,00 LISTA DE ESPERA

12 292675 LUCAS VINICIUS DANTAS FERREIRA 18,00 12,00 36,00 48,00 LISTA DE ESPERA

13 284824 RANYA GISELLE PINANGE DE OLIVEIRA 21,00 6,00 40,00 46,00 LISTA DE ESPERA

14 286015 AMANDA KETHLLEN DA SILVA FERNANDES 21,00 8,50 37,00 45,50 LISTA DE ESPERA

15 292116 LETÍCIA DA CONCEIÇÃO SOUZA 21,00 10,00 33,00 43,00 LISTA DE ESPERA

16 282884 CASSIANO DA SILVA DIAS 21,00 4,00 36,00 40,00 LISTA DE ESPERA

Edital N.º 62/2021-CPV, publicado em 26/11/2021                                                                                                   



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

ANEXO II DO EDITAL Nº 062/2021-CPV - RECLASSIFICAÇÃO DO QUADRO DIREITO
(B) - VESPERTINO E NOTURNO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME ESPECÍFICAS REDAÇÃO OBJETIVA TOTAL SITUAÇÃO

1 291661 ANDERSON ARAUJO FERNANDES DO COUTO 36,00 27,00 70,00 97,00 CLASSIFICADO

2 285110 MARCELL BRAGA SANTIAGO DOS SANTOS 45,00 25,00 70,00 95,00 CLASSIFICADO

3 290040 PEDRO HENRIQUE DE JESUS LOPES 36,00 25,50 65,00 90,50 CLASSIFICADO

4 284984 SUSY KARINE SILVA DE ALMEIDA MARQUES 36,00 24,50 64,00 88,50 CLASSIFICADO

5 283214 VITÓRIA MARIA FERNANDES DIAS 36,00 24,50 63,00 87,50 CLASSIFICADO

6 289724 ASAFE DE SIQUEIRA LOPES 33,00 26,00 58,00 84,00 CLASSIFICADO

7 289585 RODRIGO ESBELL RODRIGUES 42,00 13,00 65,00 78,00 CLASSIFICADO

8 285341 RAPHAEL GRIJO DOS SANTOS 33,00 23,00 55,00 78,00 CLASSIFICADO

9 290405 PEDRO ENRIQUE VIEIRA 27,00 20,50 57,00 77,50 CLASSIFICADO

10 291744 WANDERSON PEREIRA DE JESUS 36,00 19,50 56,00 75,50 CLASSIFICADO

11 288340 CAROLINE SILVA DO CASAL 30,00 22,50 53,00 75,50 LISTA DE ESPERA

12 282984 KARINE DA COSTA BORGES 33,00 17,00 58,00 75,00 LISTA DE ESPERA

13 285250 AMANDA MOTA COSTA 33,00 21,50 53,00 74,50 LISTA DE ESPERA

14 286212 HENRIQUE SÁGICA FERREIRA 33,00 18,00 56,00 74,00 LISTA DE ESPERA

15 289112 MARIA LUDIMILLER COELHO DOS SANTOS 33,00 18,00 56,00 74,00 LISTA DE ESPERA

16 292900 VITORIA CARDOSO IMBUZEIRO 30,00 22,00 50,00 72,00 LISTA DE ESPERA

17 293123 JULIANA CHRISTINA GIRÃO REBOUÇAS 33,00 17,50 54,00 71,50 LISTA DE ESPERA

18 284350 FERNANDA VICTORIA DE CASTRO PAULINO 27,00 20,00 51,00 71,00 LISTA DE ESPERA

19 290012 TÁSSIA MARTINS ALVES 24,00 21,00 49,00 70,00 LISTA DE ESPERA

20 283425 ANDRÉ VINICIUS DE LIMA MEDEIROS 24,00 22,50 47,00 69,50 LISTA DE ESPERA

21 289144 GABRIELA SILVA LOPES 27,00 20,00 48,00 68,00 LISTA DE ESPERA

22 285570 GABRIEL MATOS DA SILVA 30,00 17,50 50,00 67,50 LISTA DE ESPERA

23 290423 VERÔNICA RODRIGUES DA SILVA 36,00 15,50 51,00 66,50 LISTA DE ESPERA

24 284560 VICTOR ALEXANDRE SILVA PERIM 33,00 15,00 51,00 66,00 LISTA DE ESPERA

25 290077 LIDIANE BRAGA ALVARADO 30,00 18,00 48,00 66,00 LISTA DE ESPERA

26 283315 HADRIA DA SILVA ARAUJO 27,00 19,00 47,00 66,00 LISTA DE ESPERA

27 290472 HADRIA SEBASTIANA BARROSO BERNARDES 30,00 17,50 48,00 65,50 LISTA DE ESPERA

28 283345 RUAN PABLO DOS SANTOS DE SOUZA 30,00 17,00 48,00 65,00 LISTA DE ESPERA

29 290844 ISRAEL DA COSTA LOPES 27,00 15,50 49,00 64,50 LISTA DE ESPERA

30 285018 HELOÍZA FERNADA MACIEL DA SILVA 24,00 17,00 47,00 64,00 LISTA DE ESPERA

31 292729 GABRIELLA DA SILVA OLIVEIRA 30,00 16,50 47,00 63,50 LISTA DE ESPERA

32 293578 LUIGI GIOVANNI SILVEIRA DE SENA GOMES 30,00 15,50 48,00 63,50 LISTA DE ESPERA

33 284944 KAIO CÉSAR CAMPOS TAVARES 33,00 7,50 50,00 57,50 LISTA DE ESPERA

Edital N.º 62/2021-CPV, publicado em 26/11/2021                                                                                                   


